
 
Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ» 

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации 
Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993 
Телефон: +7 (499) 553-13-72 

E-mail: samupr.fa@yandex.ru 
http://sk-fa.ru 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
«29» июня 2024 г.                                                                                                    № 82/о-01 
 

О внесении изменений в штатное расписание 
 и перечень лиц, замещающих должности 

 
В соответствии с пунктом 5.3.6. Положения о Практико-ориентированном 

студенческом клубе «Самоуправление вне границ» от 11.01.2023 (далее – ПО СК 

«Самоуправление вне границ») о б я з ы в а ю: 

1. Провести реорганизацию Департамента маркетинга и цифровых 

коммуникаций: 

1.1. Переименовать в организационной структуре ПО СК «Самоуправление 

вне границ» Департамент маркетинга и цифровых коммуникаций в Департамент 

маркетинга. 

1.2.  Ликвидировать отдел сопровождения сайта, отдел подготовки 

публикаций, отдел маркетинга в социальных сетях, проект «Креатура». 

1.3.  Создать отдел сопровождении сайта, отдел социальных сетей, отдел 

дизайна и видеосопровождения. 

1.4. Продлить полномочия руководителя Департамента маркетинга Аликовой 

Александре Александровне на следующий учебный год.  

2. Провести реорганизацию Департамента практики и регионального 

сотрудничества: 

2.1. Ликвидировать отдел по работе с соглашениями, отдел практики, отдел 



 2 

информационного обеспечения, проектный отдел.  

2.2. Создать отдел организации практики, отдел по работе с 

представительствами, отдел организационной работы. 

2.3. Освободить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы МЕН23-6 Финансового университета, Егорову Викторию Алексеевну 

от должности руководителя Департамента практики и регионального сотрудничества.  

2.4. Назначить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы Ю23-5 Финансового университета, Брезгунову Полину Алексеевну на 

должность руководителя Департамента практики и регионального сотрудничества.  

3. Провести реорганизацию Департамента планирования и развития кадров: 

3.1.  Переименовать в структуре ПО СК «Самоуправление вне границ» 

Департамент планирования и развития кадров в Департамент кадровой работы. 

3.2.  Ликвидировать отдел кадрового делопроизводства, отдела по развитию 

корпоративной культуры, наставнический центр, обучающий центр.  

3.3. Создать отдел организационной работы, отдел мотивации и 

корпоративной культуры. 

3.4.  Освободить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы МПол22-2 Финансового университета, Шевченко Алину Викторовну 

от должности руководителя Департамента кадровой работы.  

3.5. Освободить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы ЦГиЭ23-2 Финансового университета, Злобину Екатерину 

Дмитриевну от должности заместителя руководителя Департамента планирования и 

развития кадров. 

3.6.  Назначить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы ЦГиЭ23-2 Финансового университета, Злобину Екатерину 

Дмитриевну на должность руководителя Департамента кадровой работы.  

4. Провести реорганизацию Департамента научного сопровождения и 

консалтинга: 

4.1.  Переименовать в структуре ПО СК «Самоуправление вне границ» 

Департамент научного сопровождения и консалтинга в Департамент научного 



 3 

сопровождения.  

4.2.  Ликвидировать отдел оперативной информации Департамента науки и 

малой научной студенческой структуры студенческий научный кружок 

«Самоуправление», информационный отдел, проект «Наследие», отдел по 

проделанной работе и внешних коммуникаций, отдел научной работы и консалтинга.  

4.3. Создать отдел организации мероприятий, отдел научной работы. 

4.4. Освободить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы МПол23-2 Финансового университета, Бадееву Варвару Васильевну 

от должности руководителя Департамента научного сопровождения. 

4.5. Назначить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы ГМУ22-8 Финансового университета, Пронина Михаила Евгеньевича 

на должность руководителя Департамента научного сопровождения.  

5. Провести реорганизацию Департамента внешних связей: 

5.1. Ликвидировать отдел по связям с общественностью, информационный 

отдел.  

5.2. Создать отдел волонтерства, отдел по организационной работе, отдел 

спонсорства. 

5.3. Освободить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы ГМУ22-8 Финансового университета, Силантьеву Анну Сергеевну от 

должности руководителя Департамента внешних связей. 

5.4. Назначить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы ГМУ23-5 Финансового университета, Тимошенко Екатерину 

Леонидовну на должность руководителя Департамента внешних связей.  

6. Освободить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы ГМУ23-5 Финансового университета, Попова Андрея Дмитриевича 

от должности статс-секретаря – руководителя Секретариата. 

7. Назначить активиста ПО СК «Самоуправление вне границ», студента 

учебной группы ГМУ23-5 Финансового университета, Попова Андрея Дмитриевича 

на должность заместителя председателя. 

8. Руководителю Управления делами Моренко А.В. донести информацию 



 4 

до членов, активистов и сторонников ПО СК «Самоуправление вне границ». 

9. Руководителю Департамента планирования и развития кадров    

Шевченко                         А.В. внести соответствующие изменения в штатное расписание. 

10. Контроль за исполнением решения возложить на председателя           

Егорову В.А. 

 
 
Руководитель Л.В. Адамская 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПОДГОТОВИЛ: 
 
Председатель  
 
 
________________В.А. Егорова 
«27» июня 2024 г. 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Управляющий делами  
 
 
________________С.А. Калинкин 
«27» июня 2024 г. 


